
-
... 0 1:) 

¡.J 5 
--~ 

~2 UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

ACUERDd No . O l tbE 1sss 
( "' ' ,>t.,' . .13 ) 

Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el Primer Período 
Académico de 1999. 

EL CONSEJO ACADEMICO en uso de sus atribuciones y en especial las conferidas 
por los artículos 68 y 69 de la Ley 30 del 28 de diciembre de 1992, concordante con el 

Acuerdo 001 de Mayo 27 de 1996, expedido por el Consejo Superior Universitario, 

CONSIDERANDO: 

Que es función del Consejo Académico de conformidad con el Artículo 27, Literal a, del Acuerdo 001 
del 27 de mayo de 1996 decidir sobre el desarrollo académico de la institución en lo relativo a 
docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas académicos. 

1 ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO.- FIJAR el Calendario General de actividades, correspondientes al Primer 
1 Período Académico de mil novecientos noventa y nueve (1999), así: 

SEM. ACTIVIDADES ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

1 Iniciación Labores Administrativas y Docentes 14 
Programación semestre Reuniones Areas 15 

2 Actualización docente 18-19 
Matrículas Extraordinarias Presencial 18 
Matriculas Extraordinarias Distancia 20 

Reunión General de docentes 20 
Programación semestre Reuniones Areas 21-22 

Inducción estudiantes nuevos programas diurnos 21-22 

Inducción estudiantes nuevos programas nocturnos 22 
3 Inducción estudiantes nuevos programas diurnos y nocturnos 25 

Iniciación de clases programas diurnos y nocturnos 25 
Clases 26-30 

4 Clases 1·6 
6 Clases 8-13 

6 Clases 15-20 
7 Clases 22-27 
8 Clases 1-6 

9 Clases 8-13 
Ultima fecha entrega notas primer parcial 13 

11 10 Clases 15-20 
11 Receso. Fiesta religiosa. San José 22 

Clases 23-27 
12 Receso. Semana Santa 29 3 
13 Clases 5-10 

14 Clases 12-17 
15 Clases 19-24 

16 Clases 26-30 

Receso. Fiesta Nacional. Dia del Trabajo 1 
17 Clases 3-8 

Ultima fecha entrega notas segundo parcial 8 

18 Clases 10-13 
Receso Académico. Oia del Educador 14 
Clases 15 

19 Receso. Fiesta Religiosa. La Ascención del Señor 17 

Clases 18-22 
Finalización clases 2-2 -

20 Evaluaciones Finales 24-29 

, 
- -

r: ~ ~ 6~7~:1 -

¡, 

~ 



UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

fsEM. IAcT1V1DADEs 

~ 21 1 Evaluaciones Finales 

I[ 22 !Receso. Fiesta Religiosa. Corpus Cristi. 

11 !ENTREGA CERTIFICADOS CURSOS EXTENSION 

lf I Supletorios 

1 1 Cómpúto y cierre del sistema de calificaciones 

1 Habilitaciones 

23 !Receso. Fiesta Nacional. Sagrado Corazón 

1 Computo de calificaciones 

24 !Entrega órdenes de matricula 

!Matriculas estudiantes antiguos 

!Evaluación del semestre reuniones por área 

!GRADOS. FACULTADES CIENCIAS DE LA SALUD E 

! INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

!GRADOS. FACULTADES CIENCIAS SOCIALES Y 

ADMINISTRACI N Y EC ONOMIA 

1 !GRADOS DE POSGRADOS 

1 25 !Actualización docente 

Í I Finalización actividades docentes 

1 ¡vacaciones personal docente 

1 ! Iniciación de labores docentes 

~ 1 Matrículas extraordinarias 

Programación semestre reuniones por área 

1 Receso fiesta nacional. Independencia Nacional 

1 Reunión general de docentes 

!Inducción estudiantes nuevos diurno 

jlnducción estudiantes nuevos diurnos y nocturnos 

Iniciación de clases segundo periodo académico 

ENERO 1 FEBRERO 1 MARZO ABRIL 

ARTICULO SEGUNDO. Este Acuerdo rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Santafé de Bogotá, D.G., a los 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO, 

026 
33 1 

MAYO JUNIO JULIO 
11 

31 5 

7 

8 

8 

9 

10-11 

14 

15-18 

21 

22-25 

22-25 

23 

24 

25 

28-30 

30 

1-15 

16 

16 

19 

20 

21 

22-23 

23-26 

26 


	Page 2
	Page 3

